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 وزیر راه و شهرسازی: مردم نگرانی
 درباره مسکن نداشته باشند 

وزیر راه و شهرسازی، قانون جهش تولید 
مسکن را قانونی راهبردی برای خانه دار شدن 
مردم دانســت و گفت: مردم در خصوص 

تامین مسکن نگرانی نداشته باشند. 
»رستم قاسمی« در پیام توئیتری نوشت: قانون جدید 
)قانون جهش تولید مسکن( به ما اجازه خوبی داده است 
که در آن زمین، وام و کمک های مناسب به مردم ارائه 
دهیم تا صاحب خانه ای مناســب و در خور شأن یک 

ایرانی شوند.وی تاکید کرد: خدمتگزاران شما در وزارت راه و شهرسازی شبانه روز تلاش خواهند 
کرد که مردم نگرانی در خصوص مسکن خود نداشته باشند.

به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رییسی، رییس جمهوری از تدوین طرح ویژه مسکن خبر 
داده و گفته است: ساخت سالیانه یک میلیون دستگاه مسکن در دستور کار خواهد بود. هم زمان 
مجلس نیز طرح حمایتی با عنوان جهش تولید مسکن تصویب کرد که پشتوانه اجرای طرح 
دولت است.در همین زمینه کارشناسان به عقب ماندگی سالیانه ساخت ۷۰۰ هزار واحد مسکونی 
در کشور اشاره می کنند و معتقدند: ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال، در صورت تامین 

زمین و منابع مالی، قابل اجرا است.
 وزیر راه و شهرسازی پیش تر نیز گفته بود: توانایی لازم برای ساخت یک میلیون مسکن 

در هر سال وجود دارد و می توان در طول دوره این دولت، چهار میلیون مسکن را عرضه کرد.

با هدف حمایت از سرمایه گذاری بخش خصوصی در بنادر؛
 تغییر در مدل قراردادهای اپراتورهای بنادر

 کلید خورد
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی، گفت: با توجه به 
کاهش درآمد اپراتورهای بندری و افزایش هزینه های آنها به دلیل تحریم و 
کرونا، موضوع تغییر در مدل مالی قراردادهای اپراتوری در دستور کار سازمان 

بنادر و دریانوردی قرار گرفته است. 
به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، »فرهاد منتصر کوهساری« در رابطه با اینکه آیا بازنگری 
قراردادهای اپراتوری در دستورکار سازمان بنادر و دریانوردی قرار گرفته است یا خیر و اینکه چه 
زمانی این موضوع اجرایی می شود؟، اظهار داشت: با توجه به اینکه قراردادهای امور بندری و 
بخش خصوصی در گذشته منعقد شده، بنابراین نیاز است تا برای حل چالش های آنها که به 
واسطه تحریم و افزایش قیمت ارز به وجود آمده، قراردادهای موجود به سرعت بازنگری و به 

روزرسانی شود.
لزوم توجه جدی به مشکلات بخش خصوصی 

معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: بخش خصوصی در شرایط 
سخت ناشی از تحریم و شیوع ویروس کووید۱۹، سرمایه های خود را در بنادر هزینه کرده و به 

همین دلیل ضرورت دارد تا به مشکلات و مسائل آنها به شکل جدی توجه کرد.
وی گفت: یکی از برنامه های سازمان بنادر و دریانوردی تغییر و ارتقاء قراردادهای فعلی پورت 
اپراتورهای موجود بندر شهیدرجایی از قراردادهای مدیریتی کوتاه مدت به »قراردادهای سرمایه 
گذاری بلندمدت« و »BOT «است که متناسب با میزان سرمایه گذاری، نسبت به افزایش 

مدت زمان قرارداد اقدام می شود.
رفع کمبود تجهیزات در بنادر برطرف می شود 

کوهساری افزود: شرکت های مربوطه تا سال ۱۴۰۲ با سازمان بنادر و دریانوردی قرارداد دارند 
و امیدوار به ادامه اجرایی شدن فعالیت آنها از سال ۱۴۰۲ به بعد خواهیم بود.

وی با بیان اینکه با توجه به کاهش درآمد اپراتورهای بندری و افزایش هزینه های آنها به دلیل 
تحریم ها و شیوع ویروس کرونا، موضوع تغییر در مدل مالی قراردادهای اپراتوری در دستور 
کار سازمان بنادر و دریانوردی قرار گرفته است، اظهار داشت: از دیگر موارد انجام شده، الحاق 
پایانه کالاهای عمومی به کانتینری در بندر خرمشهر بوده که همین رویکرد برای بندر بوشهر 
نیز در دست اقدام است.معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی تاکید کرد: با 
تدوین و بازنگری قراردادهای بندری و مدیریت بهینه این قراردادها، نظارت بر اجرای تعهدات 
شرکت  های سرمایه گذار به ویژه در زمینه تامین تجهیزات غیراستراتژیک و برنامه ریزی برای 

رفع کمبود تجهیزات در بنادر برطرف می شود.

قیمت سکه به ۱۱ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان رسید
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید دیروز یکشنبه ۲۱ شهریور 

۱۴۰۰ در بازار آزاد تهران به ۱۱ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان رسید.
به گزارش مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز یکشنبه به ۱۱ میلیون و 
۹۸۰ هزار تومان و قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم به ۱۱ میلیون و ۵۵۰ هزار 
تومان رسید.همچنین قیمت هر قطعه نیم سکه ۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون 
و ۶۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان است.قیمت هر گرم طلای 

۱۸ عیار در بازار تهران یک میلیون و ۱۶۱ هزار و ۶۳۶ تومان است.

اخبار کوتاه 

صفایی گفت: مهلت ثبت نام تسهیلات کرونایی سخنگوی اتاق اصناف ایران اعلام کرد؛ 
 برای اصناف آســیب پذیر تا پایان آذر تمدید 

شد. 
صفایی سخنگوی اتاق اصناف ایران اظهار کرد: مهلت 
ثبت نام برای دریافت تسهیلات کرونایی اصناف تا پایان 

آذرماه امسال تمدید شد.

صفایی سخنگوی اتاق اصناف ایران افزود: این تسهیلات 
به ۱۴ گروه شغلی پرداخت می شود، گروه هایی که جزو 
حساس ترین گروه ها هستند و بیشترین آسیب را در دوران 

کرونایی دیده اند.
ســخنگوی اصناف ایران بیان کرد: این ثبت نام باید از 
طریق سامانه کارا صورت گیرد و اصناف تا آخر پاییز فرصت 

ثبــت نام دارند؛ همچنین بانک ها نیز تا بهمن ماه مکلف 
هستند که این تسهیلات را پرداخت کنند.

صفایی سخنگوی اتاق اصناف ایران ادامه داد: از شرایط 
این تســهیلات می توان به سود ۱۳ درصد، ۲ ماه تنفس 
و اقساط ۲ ســاله اشــاره کرد اما تالارهای پذیرایی که 
بیشترین آسیب را در زمان شــیوع ویروس کرونا دیدند، 

 شرایط باز پرداخت ۲۷ ماهه برای آنها در نظر گرفته شده
 است.

صفایی ســخنگوی اتاق اصناف ایــران تصریح کرد: 
در مرحله گذشــته تســهیلات تنهــا بــه ۴۰ درصد از 
 مشــمولان پرداخت شد و مابقی نتوانستند آن را دریافت 

کنند.

جزئیات تمدید مهلت ثبت نام 
تسهیلات کرونایی اصناف 

سومین جلسه ستاد بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور با حضور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه با موضوع بررسی و آسیب شناسی طرح ها 

و پروژه های عمرانی برگزار شد.
به گزارش سازمان برنامه و بودجه، سومین جلسه ستاد بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشور با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه، اعضای ستاد و نیز رؤسای سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی اســتان ها با موضوع بررسی و آسیب شناسی طرح ها و 

پروژه های عمرانی برگزار شد. 
در این جلسه مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه 
هر چه سریع تر باید با مشارکت همه استان ها و دستگاه های ذیربط ساختار جدید 
بودجه ترسیم و نهایی شود گفت: باید جایگاه توسعه استان در تمامی بخش ها با 
توجه به نتایج پروژه آمایش سرزمین مشخص شود، سپس با تعیین این نقش و 

جایگاه شاخص های اقتصادی، هدف گذاری و محقق شود.
مسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه لازم است 

راهبردهای توسعه ای را اصلاح کرد اظهار داشت: راهبردهای توسعه مبتنی بر 
توزیع درآمدهای نفتی که میراث بجای مانده از آغاز دولت های ســازندگی در 
کشور است بدون انجام مطالعات عمیق رویکردهای توسعه ای وضعیت اقتصادی 
را روز به روز پیچیده تر و سخت تر نموده است که عزم دولت سیزدهم در اصلاح 
این راهبردها خواهد بود. در کشور، از نظر زیرساخت ها اقدامات ماندگاری شده و 
یا در حوزه علم و فناوری پیشرفت های خوبی در کشور به وجود آمده اما این اثر 
بخشی لازم را در افزایش رشد اقتصادی به ارمغان نیاورده است و برای اثربخش 
نمودن زیرســاخت های موجود لازم اســت در »سیاست های کلان راهبردی 

توسعه« بازنگری شود.
میرکاظمی با بیان اینکه هدف ما این است که سطح رفاه تمامی مردم بالا رود، 
اظهار داشت: مردم از جهت اقتصادی در تنگنا قرار گرفته اند، بنابراین همه برنامه ها 

باید برای رفع این تنگناها باشد.
 همچنین باید الگــوی بودجه ریزی اقتصادی مبتنی بر برنامه و با محوریت 

رشــد اقتصادی باشد و از پروژه محوری به سمت اقتصاد محوری حرکت کرد 
تا اثربخشی لازم را در زندگی مردم و کشور پیداکند. 

اســاس کار این است که در جهت گیری های توسعه بازنگری شود و بتوان با 
روش های علمی، رشد اقتصادی را در هر استان محاسبه و سپس روی سهم هر 

بخش تولید و خدمات به تفکیک حوزه های مختلف تا سطح شهرستان با تعیین 
وظایف هر بخش تمرکز نمود.

معاون رئیس جمهور با تأکید بر اینکه در بودجه سال ۱۴۰۱ باید شاخص های 
کلان اقتصادی هدف گیری شــود، تصریح کــرد: در بخش صنعت، خیلی از 
استان ها ظرفیت بالایی دارند که با استفاده از این ظرفیت ها و تبدیل بسیاری 
از دارایی های غیر مولد برای پشتیبانی این برنامه ها استفاده کرد به نحوی که 
با کنترل ماهانه مؤلفه های جزئی، نحوه شکل گیری شاخص های کلان تحت 
نظارت و کنترل درآید تا اطمینان حاصل شود که به تحقق شاخص های کلان 
نزدیک شویم. بنابراین گزارش در ابتدای نشست، گزارشی از وضعیت طرح ها و 
پروژه های عمرانی ارائه و سپس اعضای ستاد بودجه سال ۱۴۰۱، اولویت های 
بودجه، منابع موجود و نحوه نظارت بر طرح های عمرانی را مطرح کردند و مقرر 
گردید الگوی بودجه ریزی اقتصادی مبتنی بر شاخص های کلان اقتصادی کشور 

در کارگروه های تشکیل شده تدوین گردد.

تولیــد ۱۰۹ هزار و ۸۳۴ تن دانه زیتون در ســال ۱۴۰۰ پیش بینی 
می شود.

به گزارش ایلنا از وزارت جهاد کشاورزی، مجری طرح زیتون با بیان این مطلب افزود: 
برآورد می کنیم ۵۵ درصد از این میزان تولید، برای استخراج روغن زبتون، وارد واحدهای 

فرآوری شود.
جواد میرعرب رضی درباره باغات زیتون اظهار داشــت: از مجموع ۷۵ هزار هکتار باغ 

زیتون در کشور ۵۸ هزار هکتار باغات بارور و ۱۷ هزار هکتار غیر بارور است.
جواد میرعرب رضی مجری طرح زیتون میزان تولید کل محصول زیتون در کشور در 

سال ۹۹ را حدود ۱۲۰ هزار تن عنوان کرد.
میرعرب رضی درباره تاثیر تغییرات شرایط آب و هوایی بر تولید باغات زیتون، گفت: تاثیر 
عوامل جوی شامل سرمازدگی و خشکسالی روی برخی از ارقام بومی موجب کاهش 

ســطح بازدهی درختان زیتون شــده و در صورتی که این روند در سال آتی ادامه یابد، 
باید نسبت به تغییر ارقام با استفاده از ارقام مقاوم به خشکی مورد تایید مراکز تحقیقاتی 

استان ها به ویژه ارقام خارجی مقاوم اقدام کرد.
وی درباره برنامه های ســال جاری در راســتای بهبود کمــی و کیفی تولید زیتون 
اذعان داشــت: توسعه و احداث کشــت های متراکم و نیمه متراکم در باغات سنتی 
در ســطح ۴ هزار هکتار، افزایش میزان درصد تبدیل میوه روغنی به میوه کنسروی، 
کمک به تجهیز و راه اندازی دو آزمایشــگاه ارزیابی حســی با همکاری شورای بین 
الملــل زیتون از جمله برنامه های دفتر زیتون برای ارتقای کمی و کیفی تولید زیتون 
 است.مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی افزود: اصلاح باغات زیتون در سطح

 ۱۵ هزار و ۸۳۹ هکتار را نیز برنامه ریزی کرده آیم.
وی، همکاری با بخش های مختلف برای مبارزه با آفت مگس زیتون، ارتقای سطح 

علمی و عملی تولیدکنندگان برای بهره وری آب با استفاده از ارقام مقاوم به خشکی از 
طریق آموزش و اجرایی شدن طرح های مراکز تحقیقاتی و پژوهشی، پیوند ارقام مقاوم به 
خشکی در مراکز خسارت دیده و استفاده از روش های کاربردی مقابله با خشکسالی در 
باغات زیتون شامل تغییر و اصلاح سیستم های آبیاری تحت فشار را از دیگر برنامه۷های 

دفتر زیتون برشمرد.
میرعرب رضی در زمینه مبارزه با مگس زیتون نیز توضیح داد: در راستای پایش و مبارزه 
با مگس زیتون در قالب تفاهم نامه طرح زیتون، کمک های فنی و اعتباری با همکاری 

سازمان حفظ نباتات کشور در نظر گرفته شده است.
وی در همین حال از برنامه ریزی برای ایجاد صندوق ملی زیتون خبر داد.

مجری طرح زیتون افزود: صندوق ملی زیتون با همکاری صندوق حمایت از توسعه 
سرمایه گذاری در بخش کشاورزی راه اندازی خواهد شد.

مشاهدات میدانی حاکی از افزایش قیمت تخم مرغ 
است.

به گزارش ایسنا، براساس مشاهدات میدانی از خرده فروشی های 
سطح شهر تهران قیمت هرشانه تخم مرغ ۳۰ عددی به وزن دو 

کیلوگرم ۵۰ تا ۵۵ هزارتومان شــده است.  این در حالی است 
 کــه حدود یک ماه پیش قیمــت آن در بازار حــدود ۴۵ هزار

تومان بود.در حقیقت می توان گفت قیمت هر شانه تخم مرغ 
در کمتر از یک ماه حدود ۵تا ۱۰ هزارتومان افزایش یافته است.

گفتنی است در ابتدای سالجاری قیمت هرشانه تخم مرغ ۲۷ تا 
۳۰ هزارتومان بود که در خردادماه به حدود ۴۰ هزارتومان نزدیک 

شد و در مردادماه نیز از ۴۰ هزارتومان عبور کرد. 
در حال حاضر نیز وارد کانال ۵۰ هزارتومان شده است.

شاخص های کلان اقتصادی در تدوین بودجه 1401 هدف قرار خواهد گرفت

پیش بینی تولید 110 هزار تن دانه زیتون در سال جاری

قیمت هرشانه تخم مرغ به بیش از ۵۰ هزار تومان رسید

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه قیمت 
سیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشت و قیمت 
آن در بورس به کیســه ای ۲۵ هزار تومان رسید، 
گفت: اقداماتی که در جریان کنترل قیمت سیمان 
در وزارت صنعت انجام شد، برخورد تعزیراتی و 
دستوری نبود؛ بلکه اصلاح ساختارها منجر به تعادل 

بازار و کاهش قیمت ها شد. 
به گــزارش وزارت صنعــت، معدن و تجارت، »ســیدرضا 
فاطمی امین« با اشــاره به نشســت دیروز خــود با جمعی از 
نمایندگان به ریاســت »علی نیکــزاد« نایب رییس مجلس 
درخصوص موضوع تنظیم بازار ســیمان، فــولاد و کالاهای 
اساسی که در کمیسیون تلفیق مجلس برگزار شد، افزود: در این 
نشست گزارشی درباره اقدام های انجام شده در حوزه های بازار 
سیمان و فولاد ارائه شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت تصریح 
کرد: طبق قولی که در زمان رأی اعتماد به نمایندگان ملت داده 
شد، قیمت سیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشت و قیمت 

آن در بورس به کیسه ای ۲۵ هزار تومان رسید.وی ادامه داد: این 
درحالی است که بسیاری معتقد بودند وقتی نرخ کالایی در ایران 
بالا می رود دیگر پایین نخواهد آمد، اما این اتفاق خوشایند رخ 
داد. عضو کابینه دولت سیزدهم با بیان اینکه نرخ سیمان فله نیز 
به ۳۶۰ تومان رسید که همان قیمت سه ماه قبل است، تأکید 
کرد: کاری که ما برای کنترل قیمت سیمان انجام دادیم اصلاح 
ساختار بود و با روش های تعزیراتی، موردی و همچنین ایجاد جو 
روانی قیمت ها به اینجا نرسید، به طوری که تعادلی که در بازار 

ایجاد شد نرخ سیمان را کاهنده کرد.
 ورود همه خرده فروشان سیمان

 به سامانه تجارت و بورس
وی با تأکید بر اینکه تا دو هفته آینده نیز بر بازار سیمان متمرکز 
خواهیم بود، یادآور شــد: تا دو هفته آتی، همه خرده فروشان و 
عاملان فروش سیمان وارد سامانه تجارت و بورس خواهند شد 
تا در بورس و در حوزه عمده فروشی و خرده فروشی به یک روال 

معقول دست یابیم.

حذف امضاهای طلایی در صنعت فولاد
فاطمی امین درباره اقدامات انجام شده در بازار فولاد نیز گفت: 
قیمت فولاد بر سایر محصولات بازار موثر بوده و بر فضای روانی 
بازار نیز اثرگذار است؛ در این حوزه سه راهکار تعریف شده که 
در مدت سه ماه عملیاتی خواهد شد.وزیر صنعت اضافه کرد: در 
مهرماه رصد کامل اطلاعاتی از زنجیره فولاد را دنبال می کنیم 
تا همه تولیدات مقاطع فولادی، شمش و محصولات در سامانه 
جامع تجارت عرضه شود و رانت ها و چند قیمتی بودن فولاد از 
این طریق از بین برود.وی افزود: در مرحله دوم ساختار بازار را 
اصلاح خواهیم کرد و تاثیر ابلاغ قوانین و مقررات جدید را در 
آبان ماه خواهیم دید و امضاهای طلایی تا این زمان از بین خواهد 
رفت. فاطمی امین تصریح کرد: در آذرماه نیز در ساختار صنعت 
فولاد اصلاح ساختاری خواهیم داشت تا به سمت کاهش قیمت 
تمام شده حرکت کنیم و رقابت سازنده ای برای کاهش هزینه ها 
در بازار فولاد را شاهد باشیم و بازار فولاد تحت تأثیر نوسانات 

ارزی نباشد.

وزیر صنعت قول داد:

امضاهای طلایی در صنعت فولاد را حذف می کنیم

اینفوگراف

وزیر جهاد کشاورزی از ادامه عرضه برنج خارجی در صورت نیاز 
خبر داد و گفت: اعتماد به تشکل ها طی یک هفته گذشته قیمت 

مرغ را کاهش داد.
به گزارش صدا و سیما، سید جواد ساداتی نژاد پس از نشست مشترک با جمعی 
از نمایندگان مجلس در خصوص تنظیم بازار کالاهای اساسی افزود: طی این 
نشســت، گزارشی از نحوه تأمین و تنظیم کالاهای اساسی به نمایندگان ارائه 
و دغدغه های آن ها نیز شنیده شــد. وی اضافه کرد: همه تلاش وزارت جهاد 
کشاورزی این است که با کمک انجمن ها و تشکل های بخش کشاورزی، بازار را 
کنترل و مدیریت کند. وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه طی روزهای گذشته 
با تشکل های بخش کشاورزی جلساتی در خصوص تامین و توزیع کالاهای 

اساسی برگزار شد، گفت: این جلسات در آینده نیز قطعا استمرار خواهد یافت.
وی همچنین تعدیل قیمت مرغ در هفته گذشته را نتیجه اعتماد به تشکل های 
بخش کشاورزی عنوان کرد و افزود: معتقدم ظرفیت و قدرت تشکل ها باید در 

تنظیم بازار به کار گرفته شود.
ساداتی نژاد تامین برنج و کنترل قیمت آن را دیگر دغدغه های اصلی نمایندگان 

خواند و گفت: عرضه برنج خارجی در صورت نیاز از سوی شرکت بازرگانی دولتی 
ادامه خواهد یافت تا قیمت برنج در بازار کنترل شود. وزیر جهاد کشاورزی با اعلام 
اینکه تولید برنج ایرانی به دلیل خشکسالی ۱۸ درصد کاهش یافته است، گفت: 
برنج ایرانی به دلیل وضعیت عرضه و تقاضا در بازار افزایش قیمت داشته است، اما 

قیمت برنج خارجی را در بازار کنترل می کنیم.

بازار سرمایه دیروز روندی منفی داشت؛ به طوری که شاخص کل 
بورس که تا یک میلیون و ۵۵۰ هزار واحد نیز افزایش یافته بود 

دوباره وارد کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد شد. 
شاخص کل بورس دیروز با ۴۰ هزار و ۴۶۶ واحد کاهش رقم یک میلیون و 

۴۸۹ هزار واحد را ثبت کرد.

شاخص کل با معیار هم وزن هم ۱۳ هزار و ۲۸۵ واحد کاهش یافت و به رقم 
۴۵۰ هزار و ۵۹ واحد رسید.

در این بازار ۷۶۷ هزار معامله به ارزش ۶۱ هزار و ۷۵۱ میلیارد ریال انجام شد.
در بازار امروز ۵۶ نماد بورســی مثبت و ۳۳۰ نماد منفی بودند که از میان آنها 
معدنی و صنعتی گل گهر، ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی، پالایش نفت اصفهان ، معدنی و صنعتی چادر ملو نسبت 

به سایر نمادها تاثیر منقی روی بورس گذاشتند.
در آن سوی بازار سرمایه شاخص فرابورس هم ۴۱۰ واحد نزول کرد و تا رقم 

۲۲ هزار و ۴۰۰ واحد کاهش یافت.
معامله گران این بازار ۴۰۷ هزار معامله به ارزش ۹۸ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال 

انجام دادند
به طور کلی ۶۸ نماد فرابورسی مثبت و ۱۸۱ نماد منفی بودند که از میان آنها 
پلمیر آریاساسول، پتروشیمی زاگرس، سنگ آهن گهرزمین، فولاد هرمزگان 
جنوب، پتروشیمی تندگویان و بانک دی نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر 

منفی روی فرابورس گذاشتند.

تداوم عرضه برنج خارجی سقوط آزاد بورس! 

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( اعلام کرد: میزان تولید کنسانتره 
آهن شرکت های بزرگ در پنج ماهه نخست سال 

۱۴۰۰، بیش از چهار درصد افزایش یافت. 
به گزارش ایمیدرو، ۱۰ شــرکت بزرگ تولیدکننده کنسانتره 
سنگ آهن از ابتدای فروردین تا پایان مرداد ۱۴۰۰، نزدیک به 
۲۱ میلیــون و ۱۹۵ هــزار و ۲۹۰ تن تولید کردند. این رقم در 
 مدت مشابه سال ۹۹، حدود ۲۰ میلیون و ۳۷۳ هزار و ۳۱۸ تن

 بود.
از این میزان، شرکت های »گل گهر« هفت میلیون و ۲۲۰ هزار 
و ۷۳۹ تــن، »چادرملو« پنج میلیــون و ۱۲۸ هزار و ۶۷۹ تن، 
»توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه« ۲ میلیون و ۲۵۸ هزار 
و ۹۷۷ تــن، »گهر زمین« یک میلیون و ۹۶۰ هزار و ۵۱۱ تن، 
»مرکزی« یک میلیون و ۶۴۷ هزار و ۱۶۴ تن، »توسعه فراگیر 
سناباد« ۸۹۱ هزار و ۹۸۹ تن، »اپال پارسیان سنگان« ۹۳۲ هزار 
و ۴۸۱ تن، »صبانــور« ۴۹۲ هزار و ۵۲۶ تن، »صنایع معدنی 
فولاد سنگان« ۴۵۶ هزار و ۴۰۰ تن و »جلال آباد« ۲۰۵ هزار 

و ۸۲۴ تن کنسانتره آهن تولید کردند.
در پنج ماهه نخست امسال، شرکت های بزرگ ۶ میلیون و 
۷۷۹ هزار و ۶۶۲ تن کنسانتره به شرکت ها ارسال کردند که در 
مقایسه با رقم مدت مشابه سال ۹۹ )هفت میلیون و ۳۵۷ هزار و 

۵۶۴ تن(، حدود هشت درصد کاهش نشان می دهد.
میزان تولید کنســانتره آهن در ماه مــرداد، چهار میلیون و 

۱۵۷ هزار و ۸۶۶ تن بود که نسبت به رقم مدت مشابه سال ۹۹ 
)چهار میلیون و ۳۲۸ هزار و ۸۵۸ تن(، چهار درصد کاهش یافت.

افزایش یک درصدی تولید سنگ آهن دانه بندی
برپایه این گزارش، شــرکت های بزرگ از ابتدای فروردین تا 
پایان مرداد ۵۴۳ هزار و ۸۱۹ تن ســنگ آهن دانه بندی تولید 
کردند که نســبت به رقم مدت مشابه پارســال )۵۳۷ هزار و 

۶۹۷ تن(، یک درصد افزایش نشان می دهد.
ارسال سنگ آهن دانه بندی نیز با ۴۹ درصد افزایش از ۷۷۹ هزار 
و ۶۰۰ تن در پنج ماهه سال ۹۹ به یک میلیون و ۱۶۰ هزار و 

۵۰۲ تن در پنج ماهه امسال افزایش یافت.
میزان تولید و ارسال سنگ آهن دانه بندی در مرداد ماه ۱۴۰۰ 
نیز به ترتیب ۱۶۵ هزار و ۶۲۱ تن و ۲۲۵ هزار و ۶۰۶ تن بود که 
نسبت به رقم مدت مشابه پارسال )۱۳۵ هزار و ۱۰۴ تن تولید و 
۱۳۱ هزار و ۸۹۵ ارسال دانه بندی(، به ترتیب حاکی از افزایش 

۲۳ و ۷۱ درصدی است.

معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه قیمت 
مســکن در محله هایی از تهران که دارای ماهیت 
سرمایه ای هستند با افت بیشتری نسبت به مناطق 
مصرفی مواجه شده است گفت: معتقدم تقاضای 
واقعی هیچــگاه دچار رکود نمی شــود و دولت از 
سازندگانی که در این بخش اقدام به ساخت و ساز 

کنند حمایت می کند. 
محمود محمودزاده اظهار کرد: بهترین راه برای کاهش قیمت 
خانه این است که مسکن مصرفی احداث کنیم و بازار را از حالت 
سرمایه ای بیرون بیاوریم. یعنی به شکل هدفمند واحدهایی برای 

متقاضیان واقعی و واجد شرایط احداث کنیم.
وی افزود: یکی از دلایلی که دولت سیاست تولید یک میلیون 
واحد مسکونی در سال را مطرح کرده این است که مسکن در 

استطاعت برای خانوارها ساخته شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بازار مسکن در شش 

ماه گذشته به ثبات رســیده است گفت: اگر آمار را به تفکیک 
محلات بررسی کنیم می بینیم در بسیاری از مناطق تهران که 
ماهیت سوداگری دارد با کاهش قیمت های به مراتب بیش از 
میانگین کل مواجه شده ایم. بنابراین بازار در حوزه سرمایه گذاری 
که در تراز ارز و ســکه قرار می گیرد کشش ندارد اما در بخش 

مصرفی شرایط متفاوت است.
محمودزاده تاکید کرد: بازار مسکن را از نظر ماهیتی باید به دو 
شاخه کلی تقسیم بندی کرد؛ یک بخش تقاضای واقعی است که 
به اعتقاد من یک فعالیت دائمی است و رکود ندارد. اگر سازندگان 
سودهای متعارف و منطقی را در نظر بگیرند همواره در بخش 
تقاضای واقعی، کار هست و دولت نیز با طرحهای تشویقی از 

سازندگان حمایت می کند.
وی، بخش دیگر را حوزه سوداگری بازار مسکن دانست و گفت: 
بازار ســرمایه ای هم اکنون در رکود به سر می برد اما سر جای 
خودش است و کسی جلوی آن را نمی گیرد. موقعی که توجیه 
اقتصادی داشته باشد سرمایه گذاران به مناطقی که معمولا خرید 

و فروشهای سرمایه ای در جریان است ورود می کنند.
متوسط قیمت مسکن شــهر تهران در مردادماه سال جاری 
۳۰ میلیون و ۹۷۰ هزار  تومان در هر متر مربع بوده که نسبت به 
ماه قبل ۳.۱ درصد و نسبت به مشابه سال قبل ۳۴ درصد افزایش 
یافته است. تعداد معاملات نیز ۵.۵ هزار فقره بود که نسبت به 
ماه قبل ۸.۴ درصد افزایش و در مقایسه با ماه مشابه در سال قبل 

۳۹.۴ کاهش را نشان می دهد.

 افزایش 4 درصدی 
تولید کنسانتره آهن تا پایان مردادماه

 ریزش قیمت مسکن
 در محله های هدف سفته بازان
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